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Na tegorocznej konferencji AUSA 2014, Northrop Grumman zaprezentował
ofertę modernizacyjną samochodów terenowych rodziny HMMWV.

Program modernizacyjny HMMWV
oferowany jest przez Northrop
Grumman oraz Pratt & Miller i Meritor
Defence. Producenci proponują
wydłużenie trwałości użytkowej
pojazdów i poprawę ich potencjału
operacyjnego, przy jednoczesnym
zmniejszeniu kosztów eksploatacji /
Zdjęcie: Northrop Grumman

Amerykański producent oferuje zwiększenie trwałości użytkowej pojazdów, przy
jednoczesnym podniesieniu ich potencjału operacyjnego. Zaprezentowany na AUSA
model HMMWV został wyposażony w wydajniejszy silnik oraz bardziej wytrzymałe
zawieszenie. Poprawiono też jakość funkcjonowania hydrauliki wozu oraz układu
klimatyzacji oraz ergonomię deski rozdzielczej.

Oferta modernizacyjna skierowana jest do obecnych użytkowników HMMWV, zwłaszcza
US Army i USMC. Co prawda wojska lądowe USA zamierzają wymienić flotę obecnie
eksploatowanych samochodów terenowych, zakupując w ich miejsce blisko 60 tys.
wozów w ramach programu Joint Light Tactical Vehicle (JLTV) (Kolejne osiągnięcia L-
ATV, 2014-07-21). Przedstawiciele sił zbrojnych przyznają jednak, że przez najbliższe
25 lat przynajmniej część HMMWV pozostanie w służbie, w związku z czym należy je
przystosować do wymogów przyszłego pola walki.

Producent deklaruje, że modernizowane przez niego pojazdy będą cechowały się masą
i własnościami trakcyjnymi typowymi dla pierwszych oryginalnych egzemplarzy
HMMWV, przy jednoczesnej możliwości zachowania dodanych z czasem urządzeń
pokładowych oraz dodatkowych paneli opancerzenia. Koszt modernizacji jednego
pojazdu ma wynieść 145 tys. USD (477 tys. zł). Na podniesienie potencjału
operacyjnego pojedynczego wozu potrzeba będzie jednego tygodnia, a wszystkie
prace techniczne można wykonać bezpośrednio na miejscu eksploatacji, w tym np. na
zagranicznych misjach wojskowych, bez potrzeby jego odsyłania do zakładów
producenta.
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